
UCHWAŁA NR 436/XLIII/23 
RADY POWIATU NOWOSĄDECKIEGO 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr 405/XL/23 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 21 czerwca 2023 r. 
w sprawie zmiany uchwały nr 379/XXXVII/23 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 31 marca 

2023 r. w sprawie zatwierdzenia planu finansowego podziału środków PFRON przeznaczonych na 
realizację zadań na rzecz osób niepełnosprawnych w Powiecie Nowosądeckim w 2023 r. 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt. 5 i art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 
powiatowym (Dz.U.2022.1526 t.j. z dnia 21.07.2022 r. z późn zm.), art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych 
(Dz.U.2023.100 t.j. z dnia 13.01.2023 r.) Rada Powiatu Nowosądeckiego uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr 405/XL/23 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 21 czerwca 2023 r. 
w sprawie zmiany uchwały nr 379/XXXVII/23 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 
31 marca 2023 r. w sprawie zatwierdzenia planu finansowego podziału środków PFRON 
przeznaczonych na realizację zadań na rzecz osób niepełnosprawnych w Powiecie Nowosądeckim 
w 2023 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1. Załącznik nr 1 do uchwały nr 405/XL/23 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 21 czerwca 2023 r. 
otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Pozostałe zapisy uchwały nr 405/XL/23 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 21 czerwca 
2023 r. w sprawie zmiany uchwały nr 379/XXXVII/23 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 31 marca 
2023 r. w sprawie zatwierdzenia planu finansowego podziału środków PFRON przeznaczonych na 
realizację zadań na rzecz osób niepełnosprawnych w Powiecie Nowosądeckim w 2023 r. nie ulegają 
zmianie. 

§ 3. Wykonanie uchwały zleca się Zarządowi Powiatu Nowosądeckiego. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Powiatu Nowosądeckiego 

 
 

Roman Potoniec 

 

Id: B119A9BD-22E2-4D72-9D67-D39E0A003F4B. Podpisany Strona 1



Plan finansowy podziału środków PFRON 

przeznaczonych na realizację zadań na rzecz osób niepełnosprawnych 

w Powiecie Nowosądeckim w 2023 r.

I. Zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej:

Lp. Zadania Środki finansowe w zł. 

1. 

Dokonywanie zwrotu kosztów poniesionych przez 

pracodawcę w związku z przystosowaniem tworzonych lub 

istniejących stanowisk pracy, stosownie do potrzeb 

wynikających z niepełnosprawności osób na nich 

zatrudnionych oraz z rozpoznaniem przez służby medycyny 

pracy tych potrzeb - art. 26 ustawy 

........................ 

2. 

Przyznawanie osobom niepełnosprawnym środków na 

rozpoczęcie działalności gospodarczej, rolniczej albo na 

wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej  - 

art. 12a ustawy 

199.410,57 

3. 

 Udzielanie dofinansowani do wys. 50% oprocentowania 

kredytów bankowych zaciągniętych przez osoby 

niepełnosprawne na kontynuowanie działalności 

gospodarczej lub prowadzenie własnego lub dzierżawionego 

gospodarstwa rolnego - art. 13 ustawy 

.......................... 

4. 

Dokonywanie zwrotu kosztów zatrudnienia pracowników 

pomagających pracownikom niepełnosprawnym w pracy – 

art. 26d 

.......................... 

5. Dokonywanie zwrotu kosztów wyposażenia stanowiska pracy 

osoby niepełnosprawnej – art.26e 190.000,00 

6. Dokonywanie zwrotu kosztu wynagrodzenia osoby 

niepełnosprawnej oraz składek na ubezpieczenie społeczne 

od tego wynagrodzenia  – art.26e 

............................. 

7 

 Dokonywanie zwrotu kosztów poniesionych przez 

pracodawcę na szkolenia zatrudnionych osób 

niepełnosprawnych  - art. 41 ustawy 

............................... 

8. 

Finansowanie kosztów szkolenia i przekwalifikowania 

zawodowego osób niepełnosprawnych – art. 40 ustawy 

(organizowane przez PUP) 

0,00 

9. Finansowanie wydatków na instrumenty lub usługi rynku 

pracy określone w ustawie o promocji w odniesieniu  do osób 

niepełnosprawnych zarejestrowanych jako poszukujące 

pracy  niepozostające w zatrudnieniu (szkolenia, staże, prace 

interwencyjne, przygotowanie zawodowe w miejscu pracy) – 

art. 11 (organizowane przez PUP) 

13.848,18 

Razem: 403.258,75 

Załącznik 
do Uchwały Nr 436/XLIII/23 
Rady Powiatu Nowosądeckiego 
z dnia 30 listopada 2023 r. 

Id: B119A9BD-22E2-4D72-9D67-D39E0A003F4B. Podpisany Strona 1



II. Zadania z zakresu rehabilitacji społecznej: 

 

Lp. Zadania    

 

1. 

Dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich 

opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych -  

- art. 35a ust. 1 pkt. 7 ppkt. a. ustawy 

 

482.977,00 

  

 

2. 

Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych,  w 

komunikowaniu się i technicznych, w związku z 

indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych - 

- art. 35a ust. 1 pkt. 7  ppkt. d. ustawy 

 

618.340,00 

  

3. 

 

Dofinansowanie kosztów tworzenia i działania warsztatów 

terapii zajęciowej - art. 35a ust. 1 pkt. 8 ustawy 

........................ 

 

  

4.  Dofinansowanie kosztów  działania warsztatów terapii 

zajęciowej powstałych w latach poprzednich 

6.312.144,00   

 

5. 

Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, 

przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane 

osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów 

- art. 35a ust. 1 pkt. 7  ppkt. c. ustawy 

 

1.582.911,25 

  

 

6. 

Dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób 

niepełnosprawnych - art.35a ust. 1 pkt. 7  ppkt. b. ustawy 

94.000,00   

 Razem: 9.090.372,25   

 

Środki finansowe dla powiatu ogółem 9.493.631,00   

 

 

 

 
 

Id: B119A9BD-22E2-4D72-9D67-D39E0A003F4B. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

I. Uwarunkowania i ogólna koncepcja podziału środków: 
W związku z § 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 22 maja 2023 r. zmieniającego 

rozporządzenie w sprawie algorytmu przekazywania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych samorządom wojewódzkim i powiatowym (Dz.U. z 2023, poz. 1066) 
PFRON dokonał zmian w planie finansowym na 2023 r. Pismo Prezesa Zarządu PFRON z dnia 
28 czerwca 2023 r., (znak DF.WSA.363.2023.w) zmienia wysokość środków finansowych PFRON na 
zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej 2023 r. z kwoty – 9.108.411,00 zł na kwotę 
9.493.631,00 zł.  

Kwota 385.200,00 zł (214 uczestników warsztatu terapii zajęciowej x 1.800,00 zł) została 
zatwierdzona przez Radę Powiatu Nowosądeckiego uchwałą nr 405/XL/23 Rady Powiatu 
Nowosądeckiego z dnia 21 czerwca 2023 r. Natomiast kwotę 20,00 zł Powiat otrzymał 
w ramach dodatkowych środków na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej 
w 2023 roku, która zotaje przydzielona do zadania „Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt 
rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom 
niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów”. 

Ponadto zaszła konieczność przesunięć środków finansowych pomiędzy zadaniami 
w następujący sposób: 

W zakresie rehabilitacji zawodowej:  
Zadanie I. 2: 
Zadanie „Przyznawanie osobom niepełnosprawnym środków na rozpoczęcie działalności 

gospodarczej, rolniczej albo na wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej” - art. 12a ustawy – 
pomniejsza się o kwotę 13.089,43 zł,  

Zadanie I. 8: 
Zadanie „Finansowanie kosztów szkolenia i przekwalifikowania zawodowego osób 

niepełnosprawnych” - art. 40 ustawy (organizowane przez PUP) – pomniejsza się o kwotę 
20.000,00 zł, 

Zadanie I. 9: 
Zadanie „Finansowanie wydatków na instrumenty lub usługi rynku pracy określone w ustawie 

o promocji w odniesieniu do osób niepełnosprawnych zarejestrowanych jako poszukujące pracy 
niepozostające w zatrudnieniu (szkolenia, staże, prace interwencyjne, przygotowanie zawodowe 
w miejscu pracy) – art. 11 (organizowane przez PUP) – pomniejsza się o kwotę 16.151,82 zł, 

W zakresie rehabilitacji społecznej:  
Zadanie I. 1: 
Zadanie „Dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów 

w turnusach rehabilitacyjnych” - art. 35a ust. 1 pkt. 7 ppkt. a ustawy – pomniejsza się o kwotę 
7.000,00 zł 

Zadanie II. 5: 
Zadanie „Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki 

pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów” - art.35 
a ust.1 pkt.7 ppkt.c ustawy - powiększa się o kwotę 56.261,25 zł. 

W związku z powyższym zaszła konieczność zmiany załącznika nr 1 do uchwały nr 405/XL/23 
Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 21 czerwca 2023 r. w sprawie zmiany uchwały nr 
379/XXXVII/23 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 31 marca 2023 r. w sprawie zatwierdzenia 
planu finansowego podziału środków PFRON przeznaczonych na realizację zadań na rzecz osób 
niepełnosprawnych w Powiecie Nowosądeckim w 2023 r. w powyższym zakresie. 

Id: B119A9BD-22E2-4D72-9D67-D39E0A003F4B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



